



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Bruno R. Schoenberger EPP	Bicicleta 18 marchas aro 26	612	3,000	272,5000	817,50
Bruno R. Schoenberger EPP	Bola de Futebol de Campo Oficial	612	15,000	34,5000	517,50
Bruno R. Schoenberger EPP	Microondas 28 litros, 220volts	612	2,000	358,0000	716,00
Bruno R. Schoenberger EPP	Tv 42" LCD, modelo Full HD 1080p 2 Hdmi, conversor integrado	612	6,000	1.685,0000	10.110,00
BW Construções Ltda ME	Ampliação de 123,81m² da Câmara de Vereadores, com valor máx		1,000	36.144,3000	36.144,30
BW Construções Ltda ME	Reforma e ampliação de 87.45 m² do Centro de Educação Infant		1,000	66.985,8300	66.985,83
Clair Bordignon da Costa Wachter - ME	Recapagem Pneu 12.5/80 x 18	629	2,000	740,0000	1.480,00
Clair Bordignon da Costa Wachter - ME	Recapagem Pneu 1300 x 24	630	8,000	876,0000	7.008,00
Clair Bordignon da Costa Wachter - ME	Recapagem Pneu 17,5 x 25	629	2,000	1.250,0000	2.500,00
Clair Bordignon da Costa Wachter - ME	Recapagem Pneu 19.5 x 24	629	2,000	1.240,0000	2.480,00
Clair Bordignon da Costa Wachter - ME	Vulcanização 12.5/9 x 18	629	5,000	235,0000	1.175,00
Clair Bordignon da Costa Wachter - ME	Vulcanização 1300 x 24	630	5,000	288,0000	1.440,00
Clair Bordignon da Costa Wachter - ME	Vulcanização 17.5 x 20	629	5,000	283,0000	1.415,00
Clair Bordignon da Costa Wachter - ME	Vulcanização 19.5 x 24	629	5,000	283,0000	1.415,00
Comercial Spies Ltda	Acucar baunilha pct 100g	509	53,000	0,7900	41,87
Comercial Spies Ltda	Acucar baunilha pct 100g	520	22,000	0,7900	17,38
Comercial Spies Ltda	Alho (cabeça com dentes saudáveis, livres de fundos)	509	3,000	5,8900	17,67
Comercial Spies Ltda	Alho (cabeça com dentes saudáveis, livres de fundos)	520	2,000	5,8900	11,78
Comercial Spies Ltda	Amendoim vermelho, grãos inteiros , livres de fungos	509	18,000	5,9800	107,64
Comercial Spies Ltda	Amendoim vermelho, grãos inteiros , livres de fungos	520	7,000	5,9800	41,86
Comercial Spies Ltda	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor morango e	509	210,000	1,6900	354,90
Comercial Spies Ltda	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor morango e	520	90,000	1,6900	152,10
Comercial Spies Ltda	Cacau em pó - emb. De 200 g	509	3,000	6,9800	20,94
Comercial Spies Ltda	Cacau em pó - emb. De 200 g	520	2,000	6,9800	13,96
Comercial Spies Ltda	Creme de Leite - 200g	509	35,000	1,1900	41,65
Comercial Spies Ltda	Creme de Leite - 200g	520	15,000	1,1900	17,85
Comercial Spies Ltda	Emustab tubo de emb. 200 g	509	2,000	3,5500	7,10
Comercial Spies Ltda	Emustab tubo de emb. 200 g	520	1,000	3,5500	3,55
Comercial Spies Ltda	Farinha de milho - pact. 1 kg	509	7,000	1,5300	10,71
Comercial Spies Ltda	Farinha de milho - pact. 1 kg	520	3,000	1,5300	4,59
Comercial Spies Ltda	Farinha de trigo integral especial pact 1kg	509	70,000	2,0400	142,80
Comercial Spies Ltda	Farinha de trigo integral especial pact 1kg	520	30,000	2,0400	61,20
Comercial Spies Ltda	Feijão carioca tipo 1, pact 1 kg	509	7,000	2,9400	20,58
Comercial Spies Ltda	Feijão carioca tipo 1, pact 1 kg	520	3,000	2,9400	8,82
Comercial Spies Ltda	Feijão preto tipo 1, pact. 1 kg	509	18,000	2,2400	40,32
Comercial Spies Ltda	Feijão preto tipo 1, pact. 1 kg	520	7,000	2,2400	15,68
Comercial Spies Ltda	Gelatina - pact de 45g	509	70,000	0,5700	39,90
Comercial Spies Ltda	Gelatina - pact de 45g	520	30,000	0,5700	17,10
Comercial Spies Ltda	Leite condensado - emb. 395 g	509	53,000	1,9800	104,94



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Leite condensado - emb. 395 g	520	22,000	1,9800	43,56
Comercial Spies Ltda	Margarina sem sal pote com 250 gramas	509	15,000	3,9600	59,40
Comercial Spies Ltda	Margarina sem sal pote com 250 gramas	520	5,000	3,9600	19,80
Comercial Spies Ltda	Mel de abelha embalagem de 1 kg	509	10,000	10,6000	106,00
Comercial Spies Ltda	Mel de abelha embalagem de 1 kg	520	5,000	10,6000	53,00
Comercial Spies Ltda	Melado embalagem de 1kg	509	21,000	4,2900	90,09
Comercial Spies Ltda	Melado embalagem de 1kg	520	9,000	4,2900	38,61
Comercial Spies Ltda	Milho verde congelado pact 359 g	509	18,000	2,5900	46,62
Comercial Spies Ltda	Milho verde congelado pact 359 g	520	7,000	2,5900	18,13
Comercial Spies Ltda	Óleo de soja 900 ml	509	105,000	3,6100	379,05
Comercial Spies Ltda	Óleo de soja 900 ml	520	45,000	3,6100	162,45
Comercial Spies Ltda	Queijo mussarela inspecionado de 1 kg	509	10,000	13,1900	131,90
Comercial Spies Ltda	Queijo mussarela inspecionado de 1 kg	520	5,000	13,1900	65,95
Comercial Spies Ltda	Salamoniaco - pacote 100 g	509	10,000	0,6900	6,90
Comercial Spies Ltda	Salamoniaco - pacote 100 g	520	5,000	0,6900	3,45
Comercial Spies Ltda	Semente de linhaça pact de 200 g	509	18,000	1,9800	35,64
Comercial Spies Ltda	Semente de linhaça pact de 200 g	520	7,000	1,9800	13,86
Comercial Spies Ltda	Sucrilhos tradicional pact. De 300 g	509	70,000	3,3900	237,30
Comercial Spies Ltda	Sucrilhos tradicional pact. De 300 g	520	30,000	3,3900	101,70
Comercial Spies Ltda	Vinagre branco - 3 litros	509	5,000	5,0900	25,45
Comercial Spies Ltda	Vinagre branco - 3 litros	520	2,000	5,0900	10,18
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana madura - ótima qualidade	515	450,000	0,9000	405,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana madura - ótima qualidade	519	1.050,000	0,9000	945,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada de diversos sabores	515	52,000	5,3000	275,60
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada de diversos sabores	519	123,000	5,3000	651,90
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa para macarrão - ninho largo - 500gr.	515	30,000	4,2900	128,70
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa para macarrão - ninho largo - 500gr.	519	70,000	4,2900	300,30
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa sopa tipo 1 pacote de 500 g cabelo de anjo	515	7,000	4,5000	31,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa sopa tipo 1 pacote de 500 g cabelo de anjo	519	18,000	4,5000	81,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	pão sovado integral de 75 g cada	515	75,000	6,9800	523,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	pão sovado integral de 75 g cada	519	175,000	6,9800	1.221,50
CSM Produtos Quimicos Ltda	Hipoclorito de sódio com concentração de cloro ativo 10/12%		6.000,000	0,9000	5.400,00
CSM Produtos Quimicos Ltda	Hipoclorito de sódio com concentração de cloro ativo 10/12%		4.000,000	0,9000	3.600,00
CSM Produtos Quimicos Ltda	Soda Cáustica Pérolas 99%- acondicionado em sacos de 25 Kg		120,000	6,0000	720,00
CSM Produtos Quimicos Ltda	Soda Cáustica Pérolas 99%- acondicionado em sacos de 25 Kg		80,000	6,0000	480,00
CSM Produtos Quimicos Ltda	Sulfato alumínio 50% liquido IS ferro		7.000,000	0,8500	5.950,00
CSM Produtos Quimicos Ltda	Sulfato alumínio 50% liquido IS ferro		5.000,000	0,8500	4.250,00
Dedetizadora São Miguel Ltda ME	Execução de serviços de desinsetização, detetização, antirat		2,000	4.000,0000	8.000,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Adaptador roscável PVC "3/4x1/2"		10,000	0,6400	6,40



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPÓLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para r		3,000	25,1500	75,45
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para re		5,000	18,6600	93,30
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para regis		4,000	11,8300	47,32
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para regist		20,000	0,9900	19,80
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registr		20,000	6,9900	139,80
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registro		50,000	0,5900	29,50
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registro P		15,000	2,4900	37,35
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registro PV		20,000	2,1900	43,80
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registro PVC		50,000	0,4400	22,00
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Adesivo plástico frasco com pincel 175 g		25,000	9,3500	233,75
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Adesivo plástico frasco com pincel 175 g		25,000	9,3500	233,75
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Bóia mecânica vazão total "2" Metálica, com balão plástico		3,000	172,0000	516,00
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Bucha de redução soldável PVC "32mmx25mm"		40,000	0,5900	23,60
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Bucha de redução soldável PVC "40mmx32mm"		20,000	1,1400	22,80
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Bucha de redução soldável PVC "50mmx40mm"		10,000	2,0400	20,40
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Bucha de redução soldável PVC "50mmx40mm"		10,000	2,0400	20,40
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Bucha de redução soldável PVC "60mmx50mm"		10,000	3,4900	34,90
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Bucha de redução soldável PVC "60mmx50mm"		10,000	3,4900	34,90
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Bucha de redução soldável PVC "75mmx60mm"		3,000	9,9900	29,97
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Bucha de redução soldável PVC "75mmx60mm"		3,000	9,9900	29,97
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Bucha de redução soldável PVC "85mmx75mm"		6,000	7,8200	46,92
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Bucha PVC redução soldável longa "110mmx60mm"		6,000	22,4700	134,82
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Cap. Roscável PVC "1"		10,000	2,1100	21,10
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Cap. Roscável PVC "1.1/4"		10,000	5,4300	54,30
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Cap. Roscável PVC "1/2"		5,000	0,8400	4,20
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Cap. Roscável PVC "1/2"		15,000	0,8400	12,60
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Cap. Roscável PVC "3/4"		20,000	1,4900	29,80
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Cap. Soldável PVC "25mm"		30,000	0,8400	25,20
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Cap. Soldável PVC "32mm"		15,000	1,3700	20,55
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Cap. Soldável PVC "40mm"		5,000	2,2900	11,45
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Cap. Soldável PVC "50mm"		5,000	4,0400	20,20
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Colar tomada PVC com travas "110mmx3/4"		2,000	11,9300	23,86
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Colar tomada PVC com travas "32mmx3/4"		15,000	4,7900	71,85
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Colar tomada PVC com travas "40mmx3/4"		20,000	4,9900	99,80
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Colar tomada PVC com travas "50mmx3/4"		20,000	5,5300	110,60
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Colar tomada PVC com travas "60mmx3/4"		50,000	6,5200	326,00
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Colar tomada PVC com travas "85mmx3/4"		6,000	7,6400	45,84
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Cruzeta com rosca interna "3/4"		5,000	9,8000	49,00
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Curva longa PVC"20mm" soldável 90°		8,000	1,3900	11,12



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPÓLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Eletro Construção Berwanger Ltda	Curva longa 90° PVC soldável "110mm"		3,000	79,3000	237,90
Eletro Construção Berwanger Ltda	Curva longa PVC "50mm" soldável 90°		5,000	8,3700	41,85
Eletro Construção Berwanger Ltda	Curva longa PVC "60mm" soldável 90°		8,000	19,4500	155,60
Eletro Construção Berwanger Ltda	Curva longa PVC "25mm" soldável 90°		10,000	1,9300	19,30
Eletro Construção Berwanger Ltda	Curva longa PVC "32mm" soldável 90°		8,000	3,8000	30,40
Eletro Construção Berwanger Ltda	Fita veda rosca "18mmx10mmx 50m"		80,000	3,7100	296,80
Eletro Construção Berwanger Ltda	Flange saída de caixa PVC "60mm"		5,000	26,9300	134,65
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho galvanizado "2 pol" 90°		2,000	31,4000	62,80
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC 45° soldável "20mm"		3,000	0,5700	1,71
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC 45° soldável "20mm"		7,000	0,5700	3,99
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC 45° soldável "25mm"		10,000	1,0000	10,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC 45° soldável "32mm"		10,000	2,6900	26,90
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC 45° soldável "40mm"		10,000	3,9900	39,90
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC 45° soldável "50mm"		7,000	4,4500	31,15
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC 45° soldável "60mm"		4,000	16,3500	65,40
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC 45° soldável "60mm"		4,000	16,3500	65,40
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC 45° soldável "85mm"		3,000	45,0000	135,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC 90° roscável "1"		10,000	3,1000	31,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC 90° roscável "1.1/4"		10,000	8,1000	81,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC 90° soldável e com rosca 20x1/2"		40,000	1,0500	42,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC 90° soldável e com rosca 20x1/2"		40,000	1,0500	42,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC 90° soldável e com rosca 25x1/2"		40,000	1,6000	64,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC 90° soldável e com rosca 25x1/2"		40,000	1,6000	64,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC 90° soldável e com rosca 25x3/4"		100,000	2,1200	212,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC 90° soldável e com rosca 25x3/4"		100,000	2,1200	212,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC roscável "1.1/2" 90°		10,000	9,4500	94,50
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC roscável "1/2" 90°		25,000	1,3900	34,75
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC roscável "1/2" 90°		25,000	1,3900	34,75
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC roscável "3/4" 90°		25,000	2,2000	55,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC roscável "3/4" 90°		25,000	2,2000	55,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC soldável "20mm" 90°		50,000	0,3700	18,50
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC soldável "20mm" 90°		50,000	0,3700	18,50
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC soldável "25mm" 90°		150,000	0,5600	84,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC soldável "25mm" 90°		150,000	0,5600	84,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC soldável "32mm" 90°		40,000	1,2800	51,20
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC soldável "40mm" 90°		20,000	3,1900	63,80
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC soldável "50mm" 90°		20,000	3,5900	71,80
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC soldável "60mm" 90°		30,000	15,5000	465,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC soldável "75mm" 90°		10,000	49,0000	490,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPÓLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC soldável "85mm" 90°		15,000	56,4000	846,00
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Luva de correr "cano esgoto" DE 100 mm com anel		30,000	9,5500	286,50
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Luva de correr com anel PBA"110mm"		10,000	26,1000	261,00
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Luva de correr com anel PBA"60mm"		80,000	6,1400	491,20
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Luva de correr com anel PBA"75mm"		10,000	13,3000	133,00
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Luva de correr com anel PBA"85mm"		16,000	14,5000	232,00
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Luva de correr com anel PVC"32mm"		20,000	10,8400	216,80
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Luva de correr com anel PVC"40mm"		20,000	14,6500	293,00
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Luva de correr com anel PVC"50mm"		20,000	17,1800	343,60
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Luva de redução roscável PVC "3/4 x1/2"		20,000	1,7400	34,80
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Luva de redução soldável PVC "25mm x 20mm"		25,000	0,8000	20,00
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Luva de redução soldável PVC "25mm x 20mm"		25,000	0,8000	20,00
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Luva de redução soldável PVC "32mm x 25mm"		50,000	2,0400	102,00
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Luva PVC roscável "1/2"		20,000	0,7900	15,80
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Luva PVC roscável "1-1/2"		15,000	4,7900	71,85
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Luva PVC roscável "2 pol"		10,000	9,9400	99,40
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Luva PVC roscável "3/4"		25,000	1,1700	29,25
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Luva PVC soldável "110mm"		6,000	45,9800	275,88
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Luva PVC soldável "20mm"		100,000	0,4900	49,00
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Luva PVC soldável "20mm"		100,000	0,4900	49,00
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Luva PVC soldável "25mm"		125,000	0,5000	62,50
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Luva PVC soldável "25mm"		125,000	0,5000	62,50
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Luva PVC soldável "32mm"		50,000	0,9900	49,50
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Luva PVC soldável "32mm"		50,000	0,9900	49,50
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Luva PVC soldável "40mm"		50,000	2,2700	113,50
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Luva PVC soldável "50mm"		25,000	2,7500	68,75
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Luva PVC soldável "60mm"		20,000	7,3900	147,80
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Luva PVC soldável "60mm"		20,000	7,3900	147,80
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Luva PVC soldável "75mm"		4,000	10,7900	43,16
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Luva PVC soldável "75mm"		4,000	10,7900	43,16
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Luva PVC soldável "85mm"		10,000	24,4900	244,90
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Luva soldável e com rosca PVC "25mm x 3/4"		25,000	0,9600	24,00
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Luva soldável e com rosca PVC "25mm x 3/4"		55,000	0,9600	52,80
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Luva soldável e com rosca PVC"20mmx1/2"		25,000	0,8500	21,25
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Nipel duplo galvanizado roscável "1"		6,000	9,7000	58,20
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Nipel duplo galvanizado roscável "2"		2,000	23,8600	47,72
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Nipel PVC "1"		10,000	1,5700	15,70
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Nipel PVC "1.1/2"		6,000	4,9500	29,70
Eletrô Construção Berwanger Ltda	Nipel PVC "1.1/4"		6,000	3,7800	22,68



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Eletro Construção Berwanger Ltda	Nipel PVC "1/2"		15,000	0,5400	8,10
Eletro Construção Berwanger Ltda	Nipel PVC "2"		6,000	8,6100	51,66
Eletro Construção Berwanger Ltda	Nipel PVC "3"		3,000	21,4800	64,44
Eletro Construção Berwanger Ltda	Nípel PVC "3/4"		50,000	0,8400	42,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Pasta lubrificante Bisnaga de 160g		40,000	6,3900	255,60
Eletro Construção Berwanger Ltda	PBA curva longa 90° ponta e bolsa "110mm"		8,000	75,1000	600,80
Eletro Construção Berwanger Ltda	PBA curva longa 90° ponta e bolsa "60mm"		15,000	17,9200	268,80
Eletro Construção Berwanger Ltda	PBA curva longa 90° ponta e bolsa "85mm"		10,000	41,9300	419,30
Eletro Construção Berwanger Ltda	Plug PVC "1/2"		20,000	0,3400	6,80
Eletro Construção Berwanger Ltda	Plug PVC "3/4"		25,000	0,5100	12,75
Eletro Construção Berwanger Ltda	Reg. tipo esfera fecho rápido soldável PVC "110mm"		1,000	297,0000	297,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Reg. tipo esfera fecho rápido soldável PVC "50mm"		10,000	16,9900	169,90
Eletro Construção Berwanger Ltda	Reg. tipo esfera fecho rápido soldável PVC "85mm"		5,000	124,2500	621,25
Eletro Construção Berwanger Ltda	Reg. esfera com borboleta rosca externa PVC"1/2" fecho rápid		80,000	8,0800	646,40
Eletro Construção Berwanger Ltda	Reg. esfera com borboleta rosca externa PVC"3/4" fecho rápid		200,000	9,3000	1.860,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Reg. esfera com borboleta rosca interna PVC "3/4" fecho rápi		25,000	9,2000	230,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Reg. tipo esfera fecho rápido soldável PVC "20mm"		30,000	4,9900	149,70
Eletro Construção Berwanger Ltda	Reg. tipo esfera fecho rápido soldável PVC "25mm"		40,000	6,7900	271,60
Eletro Construção Berwanger Ltda	Reg. tipo esfera fecho rápido soldável PVC "32mm"		15,000	11,4800	172,20
Eletro Construção Berwanger Ltda	Reg. tipo esfera fecho rápido soldável PVC "40mm"		15,000	14,4000	216,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Reg. tipo esfera fecho rápido soldável PVC "60mm"		10,000	28,9500	289,50
Eletro Construção Berwanger Ltda	Registro com união soldável PVC "25mm"		20,000	11,9800	239,60
Eletro Construção Berwanger Ltda	Registro com união soldável PVC "32mm"		10,000	21,1000	211,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	registro com união soldável PVC "40mm"		2,000	28,5500	57,10
Eletro Construção Berwanger Ltda	registro com união soldável PVC "40mm"		3,000	28,5500	85,65
Eletro Construção Berwanger Ltda	Registro com união soldável PVC "50mm"		2,000	29,0800	58,16
Eletro Construção Berwanger Ltda	Registro com união soldável PVC "50mm"		3,000	29,0800	87,24
Eletro Construção Berwanger Ltda	Registro com união soldável PVC "60mm"		5,000	58,5000	292,50
Eletro Construção Berwanger Ltda	Registro de fecho rápido metálico "40x1.1/4"		5,000	79,6500	398,25
Eletro Construção Berwanger Ltda	Registro de fecho rápido metálico "50x1.1/2"		3,000	111,4000	334,20
Eletro Construção Berwanger Ltda	Registro de fecho rápido metálico "60x2"		3,000	171,8600	515,58
Eletro Construção Berwanger Ltda	Registro Gaveta galvanizado 2"		4,000	79,5700	318,28
Eletro Construção Berwanger Ltda	Registro Gaveta Galvanizado"1"		10,000	25,9000	259,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Registro Gaveta Galvanizado"1.1/2"		4,000	52,9000	211,60
Eletro Construção Berwanger Ltda	Registro Gaveta Galvanizado"1.1/4"		4,000	46,0000	184,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Registro Gaveta Galvanizado"1/2"		10,000	15,5900	155,90
Eletro Construção Berwanger Ltda	Registro Gaveta Galvanizado"3/4"		20,000	19,9000	398,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Registro Gaveta Galvanizado"4"		1,000	681,3600	681,36
Eletro Construção Berwanger Ltda	Tê PVC liso soldável "20"		50,000	0,6000	30,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Eleto Construção Berwanger Ltda	Tê PVC liso soldável "60"		20,000	17,2500	345,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Tê PVC liso soldável "25"		100,000	0,9500	95,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Tê PVC liso soldável "110"		2,000	103,4000	206,80
Eleto Construção Berwanger Ltda	Tê PVC liso soldável "32"		40,000	2,1000	84,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Tê PVC liso soldável "40"		10,000	5,4800	54,80
Eleto Construção Berwanger Ltda	Tê PVC liso soldável "50"		10,000	6,2500	62,50
Eleto Construção Berwanger Ltda	Tê PVC liso soldável "85"		15,000	55,2000	828,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Tê PVC ( soldável/roscável) "20mmx1/2"		25,000	1,5000	37,50
Eleto Construção Berwanger Ltda	Tê PVC ( soldável/roscável) "20mmx1/2"		25,000	1,5000	37,50
Eleto Construção Berwanger Ltda	Tê PVC (soldável/roscável) "25mmx1/2"		25,000	2,5800	64,50
Eleto Construção Berwanger Ltda	Tê PVC (soldável/roscável) "25mmx1/2"		25,000	2,5800	64,50
Eleto Construção Berwanger Ltda	Tê PVC (soldável/roscável) "25mmx3/4"		60,000	2,5000	150,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Tê PVC roscável "1/2" 90º		10,000	1,8000	18,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Tê PVC roscável "3/4" 90º		15,000	2,6500	39,75
Eleto Construção Berwanger Ltda	Tubo PVC Soldável Classe 15 DE110mm/DN100mm		42,000	33,2300	1.395,66
Eleto Construção Berwanger Ltda	Tubo PVC Soldável Classe 15 DE50mm/DN40mm		2.200,000	5,1900	11.418,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Tubo PVC Soldável classe 15 DE60mm/DN50mm		120,000	12,6400	1.516,80
Eleto Construção Berwanger Ltda	Tubo PVC Soldável Classe 15 DE75mm/DN60mm		42,000	19,8300	832,86
Eleto Construção Berwanger Ltda	Tubo PVC Soldável Classe 15 DE85mm/DN75mm		42,000	32,4000	1.360,80
Eleto Construção Berwanger Ltda	União galvanizada roscável "2"		2,000	96,5000	193,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	União soldável PVC "110mm"		2,000	300,4700	600,94
Eleto Construção Berwanger Ltda	União soldável PVC "20mm"		10,000	3,7900	37,90
Eleto Construção Berwanger Ltda	União soldável PVC "25mm"		10,000	5,1100	51,10
Eleto Construção Berwanger Ltda	União soldável PVC "32mm"		10,000	7,4900	74,90
Eleto Construção Berwanger Ltda	União soldável PVC "40mm"		8,000	14,4000	115,20
Eleto Construção Berwanger Ltda	União soldável PVC "50mm"		8,000	15,8800	127,04
Eleto Construção Berwanger Ltda	União soldável PVC "60mm"		8,000	40,9600	327,68
Eleto Construção Berwanger Ltda	União soldável PVC "85mm"		3,000	120,4800	361,44
Engler Terraplanagens Ltda	Horas de serviço de Trator de Esteiras		140,000	189,9000	26.586,00
Engler Terraplanagens Ltda	Horas de serviço de Trator de Esteiras		160,000	189,9000	30.384,00
Engler Terraplanagens Ltda	Horas de serviço de Trator de Esteiras item 03		250,000	169,9000	42.475,00
Engtop Serviços Ltda	Levantamento topográfico		66,000	47,0000	3.102,00
Engtop Serviços Ltda	Levantamento topográfico		67,000	47,0000	3.149,00
Engtop Serviços Ltda	Levantamento topográfico		67,000	47,0000	3.149,00
Fábio Lindomar Franzon ME	Outdoor Formato: 3m x 9m		3,000	335,0000	1.005,00
FM Pneus Ltda	Recapagem Pneu 10 x 16.5	632	2,000	350,0000	700,00
FM Pneus Ltda	Recapagem Pneu 12.4 x 24	631	2,000	612,0000	1.224,00
FM Pneus Ltda	Recapagem Pneu 12.4 x 24	632	2,000	612,0000	1.224,00
FM Pneus Ltda	Recapagem Pneu 1400 x 24	631	6,000	938,0000	5.628,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FM Pneus Ltda	Recapagem Pneu 1400 x 24	632	7,000	938,0000	6.566,00
FM Pneus Ltda	Recapagem Pneu 16.9 x 26	632	4,000	1.070,0000	4.280,00
FM Pneus Ltda	Recapagem Pneu 18.4 x 30	631	2,000	1.105,0000	2.210,00
FM Pneus Ltda	Recapagem Pneu 18.4 x 30	632	2,000	1.105,0000	2.210,00
FM Pneus Ltda	Recapagem Pneu 750 x 16	631	4,000	234,0000	936,00
FM Pneus Ltda	Vulcanização 10 x 16.5	632	5,000	238,0000	1.190,00
FM Pneus Ltda	Vulcanização 12.4 x 24	631	5,000	240,0000	1.200,00
FM Pneus Ltda	Vulcanização 12.4 x 24	632	5,000	240,0000	1.200,00
FM Pneus Ltda	Vulcanização 1400 x 24	631	3,000	287,0000	861,00
FM Pneus Ltda	Vulcanização 1400 x 24	632	3,000	287,0000	861,00
FM Pneus Ltda	Vulcanização 16.9 x 28	632	5,000	286,0000	1.430,00
FM Pneus Ltda	Vulcanização 18.4 x 30	631	5,000	269,0000	1.345,00
FM Pneus Ltda	Vulcanização 18.4 x 30	632	5,000	269,0000	1.345,00
FM Pneus Ltda	Vulcanização 750 x 16	631	3,000	89,0000	267,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Bucha de redução soldável PVC "25mmx20mm"		20,000	0,3000	6,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Cap. Soldável PVC "20mm"		20,000	0,7500	15,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manômetro com Contato Elétrico 0 a 50 kgf 100mm para desarm		1,000	768,0000	768,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Tubo PVC Soldável classe 15 DE25mm/DN20mm		5.000,000	1,4800	7.400,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Tubo PVC Soldável classe 15 DE32mm/DN25mm		2.300,000	3,1300	7.199,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Tubo PVC Soldável classe 15 DE40mm/DN32mm		4.000,000	4,5200	18.080,00
Grafica Barozzi Ltda	Calendário de eventos .	613	200,000	2,9000	580,00
Grafica Barozzi Ltda	CARTAZ em papel couche 115grs, brilho tam. 64x46 colorido 4	611	500,000	1,2000	600,00
Grafica Barozzi Ltda	CRACHÁ CCO	611	50,000	3,0300	151,50
Grafica Barozzi Ltda	Crachá Credencial Formato: 14 cm x 10	611	200,000	2,8500	570,00
Grafica Barozzi Ltda	Envelope meio saco - papel 90 gramas - c/ fotolito - tamanh	612	20,000	2,9000	58,00
Grafica Barozzi Ltda	Envelope meio saco - papel 90 gramas - c/ fotolito - tamanh	613	80,000	2,9000	232,00
Grafica Barozzi Ltda	Envelope Ofício - papel 90gramas adm	612	20,000	2,5000	50,00
Grafica Barozzi Ltda	Envelope Ofício - papel 90gramas adm	613	80,000	2,5000	200,00
Grafica Barozzi Ltda	FOLDER em papel couche 150grs. brilho tam aberto 23x32 color	611	4.000,000	0,3500	1.400,00
Grafica Barozzi Ltda	Ordem de Serviço - tamanho 30 x 21cm - papel sulfite 56gr -	612	20,000	7,4000	148,00
Grafica Barozzi Ltda	Ordem de Serviço - tamanho 30 x 21cm - papel sulfite 56gr -	613	80,000	7,4000	592,00
Grafica Barozzi Ltda	PASTAS AGRICULTURA	612	100,000	9,4000	940,00
Grafica Barozzi Ltda	Pastas em triplex 300mg, adm	612	50,000	3,0000	150,00
Grafica Barozzi Ltda	Pastas em triplex 300mg, adm	613	150,000	3,0000	450,00
Grafica Barozzi Ltda	Pastas em triplex 300mg, tamanho 47 x 32 - cor ADM	612	25,000	4,9000	122,50
Grafica Barozzi Ltda	Pastas em triplex 300mg, tamanho 47 x 32 - cor ADM	613	175,000	4,9000	857,50
Ileni Maria Royer - Me	Agulhas para bordar	488	14,000	1,4500	20,30
Ileni Maria Royer - Me	Alça para bolsa	488	98,000	1,4500	142,10
Ileni Maria Royer - Me	CURSO DE PATCH COLAGEM	489	24,000	115,0000	2.760,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Ileni Maria Royer - Me	FOLHAS DE PAPEL MANTEIGA	488	14,000	3,4000	47,60
Ileni Maria Royer - Me	Lápis	488	14,000	0,4000	5,60
Ileni Maria Royer - Me	Lonita listrada 100% algodão	488	9,000	24,9000	224,10
Ileni Maria Royer - Me	Lonita Liza	488	18,000	16,8000	302,40
Ileni Maria Royer - Me	Lonita Xadrez 100% algodão	488	4,500	28,5000	128,25
Ileni Maria Royer - Me	Meadas de linha para bordar	488	42,000	1,2800	53,76
Ileni Maria Royer - Me	Papel terno colante importante	488	14,000	14,8000	207,20
Ileni Maria Royer - Me	Tecido algodão 100% estampado	488	14,000	18,0000	252,00
INOVAR PRESTADORA DE SERVIÇOS DE MÁQUIL	Horas de serviço de Escavadeira Hidráulica,		200,000	169,0000	33.800,00
INOVAR PRESTADORA DE SERVIÇOS DE MÁQUIL	Horas de serviço de Escavadeira Hidráulica,		100,000	169,0000	16.900,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Câmera digital, 14MP LCD 2,7 - Zoom Óptico 5x / Foto Panorâm	613	3,000	320,0000	960,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	NOTEBOOK, Processador dual core 2.30, 2GB Memória, HD 320	613	1,000	1.280,0000	1.280,00
José Gilvane Lauer	Desenvolvimento de serviços com os alunos das Escolinhas Esp		10,500	4.256,0000	44.688,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	128/11991 Cola vidro	487	2,000	54,0000	108,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	20/925337 Bomba hidráulica	487	1,000	3.998,0000	3.998,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	25/222498 Válvula coman.3800PSI	487	4,000	432,0000	1.728,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	25/222499 Válvula coman.3600PSI	487	4,000	646,0000	2.584,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	25/618901 Válvula principal	487	1,000	1.274,0000	1.274,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	32/926001Filtro hidráulico	487	1,000	227,0000	227,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	331/53874 Tubo silencioso	487	1,000	394,3000	394,30
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	332/C4388Dente central	487	16,000	68,0000	1.088,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	332/C4389Dente lateral LD	487	2,000	102,0000	204,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	332/C4390 Dente lateral LE	487	2,000	102,0000	204,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	714/40154 Alternador	487	1,000	1.949,5000	1.949,50
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	826/00303 Parafuso dente	487	80,000	7,3000	584,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	827/80382 Parabrisa Diant	487	1,000	1.874,0000	1.874,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	991/00103Reparo estabilizador	487	4,000	168,0000	672,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	991/00110 Reparo braço	487	2,000	178,0000	356,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	991/00145 Reparo lança	487	2,000	168,0000	336,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	991/00147 Reparo caçamba trazeira	487	2,000	168,0000	336,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	991/00163 Reparo giro	487	2,000	168,0000	336,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	991/20021 Reparo caçamba dianteira	487	2,000	148,0000	296,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	991/20023 Reparo levant. caçamba	487	2,000	168,0000	336,00
Mecanica Lorenzet ME	6801135 Bico injetor	486	4,000	160,0000	640,00
Mecanica Lorenzet ME	7123/015g Pistão	486	1,000	32,0000	32,00
Mecanica Lorenzet ME	7135/108 Kit palhetas de aço	486	1,000	269,0000	269,00
Mecanica Lorenzet ME	7135/126 Jogo de reparo	486	1,000	198,0000	198,00
Mecanica Lorenzet ME	7135/189 Kit sapata Rolete	486	1,000	820,0000	820,00
Mecanica Lorenzet ME	7139/540 Anel excêntrica	486	1,000	127,0000	127,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Mecanica Lorenzet ME	7169/615 Porca de bico	486	4,000	30,0000	120,00
Mecanica Lorenzet ME	7174/067 BU Kit anel de ressalto	486	1,000	1.800,0000	1.800,00
Mecanica Lorenzet ME	7174/127 Retentor	486	2,000	45,0000	90,00
Mecanica Lorenzet ME	7182/621E Válvulas	486	1,000	308,0000	308,00
Mecanica Lorenzet ME	7185/022 Bansa válvula	486	4,000	80,0000	320,00
Mercado Dani Ltda	CARNE MOIDA BOVINA - FRESCA	513	158,000	7,8900	1.246,62
Mercado Dani Ltda	CARNE MOIDA BOVINA - FRESCA	517	67,000	7,8900	528,63
Mercado Dani Ltda	Coxa sobre coxa pact. Com 2 unidades cada pact.	513	175,000	4,4500	778,75
Mercado Dani Ltda	Coxa sobre coxa pact. Com 2 unidades cada pact.	517	75,000	4,4500	333,75
Mercado Dani Ltda	Ervilha VERDE CONGELADA pact de 300 g	513	18,000	2,6000	46,80
Mercado Dani Ltda	Ervilha VERDE CONGELADA pact de 300 g	517	7,000	2,6000	18,20
Mercado Dani Ltda	Sal de cozinha pc de 01 kg	513	7,000	0,9500	6,65
Mercado Dani Ltda	Sal de cozinha pc de 01 kg	517	3,000	0,9500	2,85
Neusa Maria Neis Hahn - ME	Mudas de Flores Bandeja contendo 15 mudas, sortidas (TAGETES	390	120,000	11,5000	1.380,00
POSTMIX SOLUÇÕES GRAFICAS LTDA EPP	Carnê de IPTU com 7 folhas, com capa e contracapa coloridas;	614	780,000	1,9000	1.482,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Recapagem Pneu 1000 x 20 Borrachudo	633	8,000	377,0000	3.016,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Recapagem Pneu 1000 x 20 Borrachudo	634	8,000	377,0000	3.016,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Recapagem Pneu 1000 x 20 liso.	633	8,000	377,0000	3.016,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Recapagem Pneu 1000 x 20 liso.	634	20,000	377,0000	7.540,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Recapagem Pneu 295.80 x 22.5 liso	634	8,000	402,0000	3.216,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Vulcanização 1000 x 20	633	7,000	109,0000	763,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Vulcanização 1000 x 20	634	12,000	109,0000	1.308,00
RESTAURANTE PAULI LTDA ME	Sanduíche com Pão fatiado integral contendo duas fatias	511	1.050,000	1,3000	1.365,00
RESTAURANTE PAULI LTDA ME	Sanduíche com Pão fatiado integral contendo duas fatias	516	450,000	1,3000	585,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Abacaxi - ótima qualidade (peso aprox. de 1,5 a 2Kg)	514	21,000	4,0000	84,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Abacaxi - ótima qualidade (peso aprox. de 1,5 a 2Kg)	518	9,000	4,0000	36,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Achocolatado em pó, acondicionado em emb. de 400 g	514	53,000	2,0500	108,65
Supermercado Veneza Ltda EPP	Achocolatado em pó, acondicionado em emb. de 400 g	518	22,000	2,0500	45,10
Supermercado Veneza Ltda EPP	Açúcar cristal especial - pact 5 kg	514	35,000	1,9900	69,65
Supermercado Veneza Ltda EPP	Açúcar cristal especial - pact 5 kg	518	15,000	1,9900	29,85
Supermercado Veneza Ltda EPP	Amido de milho - pact. 500g	514	7,000	3,0500	21,35
Supermercado Veneza Ltda EPP	Amido de milho - pact. 500g	518	3,000	3,0500	9,15
Supermercado Veneza Ltda EPP	Arroz tipo 1, classe longo fino, subgrupo: parbolizado - pac	514	35,000	1,5000	52,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Arroz tipo 1, classe longo fino, subgrupo: parbolizado - pac	518	15,000	1,5000	22,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	AVEIA EM FLÓCOS FINA - PACT 1 KG	514	3,000	6,8000	20,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	AVEIA EM FLÓCOS FINA - PACT 1 KG	518	2,000	6,8000	13,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Batatinha - Otima qualidade	514	70,000	1,3000	91,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Batatinha - Otima qualidade	518	30,000	1,3000	39,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Carga de gás 13kg	514	7,000	37,8500	264,95



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	Carga de gás 13kg	518	3,000	37,8500	113,55
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cebola - Ótima qualidade	514	70,000	1,3500	94,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cebola - Ótima qualidade	518	30,000	1,3500	40,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cenoura ótima qualidade	514	35,000	1,4500	50,75
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cenoura ótima qualidade	518	15,000	1,4500	21,75
Supermercado Veneza Ltda EPP	Farinha de mandioca - pct. 1 kg	514	4,000	2,2000	8,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Farinha de mandioca - pct. 1 kg	518	2,000	2,2000	4,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Farinha de trigo especial tipo 1 - pact. 5 kg	514	70,000	1,1700	81,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	Farinha de trigo especial tipo 1 - pact. 5 kg	518	30,000	1,1700	35,10
Supermercado Veneza Ltda EPP	Fermento quimico 250g	514	35,000	3,6500	127,75
Supermercado Veneza Ltda EPP	Fermento quimico 250g	518	15,000	3,6500	54,75
Supermercado Veneza Ltda EPP	Leite integral - emb. De 1 litro	514	1.050,000	1,1800	1.239,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Leite integral - emb. De 1 litro	518	450,000	1,1800	531,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	MAÇÃ MADURA SEM MANCHAS ESCURAS.OTIMA QUALIDADE	514	175,000	1,9500	341,25
Supermercado Veneza Ltda EPP	MAÇÃ MADURA SEM MANCHAS ESCURAS.OTIMA QUALIDADE	518	75,000	1,9500	146,25
Supermercado Veneza Ltda EPP	Mamão maduro, sem manchas escuras - Ótima qualidade	514	210,000	2,7000	567,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Mamão maduro, sem manchas escuras - Ótima qualidade	518	90,000	2,7000	243,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Manga Rosa	514	35,000	2,6500	92,75
Supermercado Veneza Ltda EPP	Manga Rosa	518	15,000	2,6500	39,75
Supermercado Veneza Ltda EPP	Polpa de tomate - pact. 520g	514	53,000	1,3500	71,55
Supermercado Veneza Ltda EPP	Polpa de tomate - pact. 520g	518	22,000	1,3500	29,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	Repolho roxo	514	35,000	3,0000	105,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Repolho roxo	518	15,000	3,0000	45,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	514	70,000	2,3000	161,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	518	30,000	2,3000	69,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Uva passa preta sem sementes pact 200 g	514	10,000	3,0000	30,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Uva passa preta sem sementes pact 200 g	518	5,000	3,0000	15,00
Tucano Gestão Ambiental Ltda	ASSESSORIA TÉCNICA NA ÁREA DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE P		11,000	1.695,0000	18.645,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Adubo npk 12-30-15 50kg	389	13,000	74,5000	968,50
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Arame galv. 18	389	4,000	8,2000	32,80
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Arco de serra regulável "8 a 12" profissional		2,000	15,0000	30,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Arco de serra regulável "8 a 12" profissional		1,000	15,0000	15,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Areia média n°02	389	20,000	108,0000	2.160,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Brita n°2	389	10,000	64,0000	640,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	CADEADO 25MM	389	4,000	15,3000	61,20
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Caixa de água de fibra com tampa 2.000 mil ltros		1,000	384,0000	384,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	CAIXA DE AGUA EM FIBRA CAPACIDADE 20000 LITROS		1,000	2.795,0000	2.795,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Cal hidratada saco com 18 kg	389	70,000	11,4000	798,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Capa de chuva ( grande)		4,000	22,0000	88,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Carretel p/ fio nylon compatível c/roçadeira sthil fs 160	389	1,000	62,0000	62,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Cimento saco com 50 kg	389	40,000	25,8000	1.032,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Embalagem p/ mudas 14 lt preta redonda	389	50,000	3,6500	182,50
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Embalagem p/ mudas 8lt preta redonda	389	50,000	2,5000	125,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Embalagem para mudas, saco plástico medindo 16/20cm em kg	389	6,000	20,5000	123,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Fio p/ roçadeira 2,5mm redondo	389	2,500	22,0000	55,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Floreira retangular 102lt cor cerâmica	389	60,000	56,0000	3.360,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Hidrômetro metálico vazão 3 m³/h, "3/4", com tubetes metáli		80,000	91,5000	7.320,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Hidrômetro metálico vazão 3 m³/h, "3/4", com tubetes metáli		100,000	91,5000	9.150,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Kit engate rápido com esguicho reto p/ manga "1/2"		1,000	9,0000	9,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Lima chata 9"	389	2,000	9,0000	18,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Lixa em metro grana 120		10,000	3,3500	33,50
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Lixa em metro grana 120		10,000	3,3500	33,50
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	LIXEIRAS EM PLASTICO, CAPACIDADE PARA 90LT, COR AMARELO, COM	389	13,000	174,0000	2.262,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Lona 200 micras	389	80,000	1,2500	100,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Manga ½" trançada siliconada	389	80,000	2,0000	160,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Mangueira trançada siliconada "1/2"		30,000	2,0000	60,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Mictório em porcelana branco, com acessórios de fixação em	389	4,000	270,0000	1.080,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	óxido de ferro verde 500gr	389	40,000	10,0000	400,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Pincel nº 1"	389	1,000	3,0000	3,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Pincel nº 2"	389	1,000	3,5000	3,50
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Pregos 17/27 com cabeça	389	3,000	6,9500	20,85
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Pregos 18/24 com cabeça	389	2,000	6,9500	13,90
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Pregos 23/60 com cabeça	389	2,000	6,9500	13,90
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Roda com pneu para carinho de Mão	389	2,000	42,0000	84,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Rolo para pintura 23cm	389	2,000	11,0000	22,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Selador acrílico branco 3,6lt	389	2,000	25,0000	50,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Sementes de flor hibridas, certificadas e com poder germ.	389	2,000	55,0000	110,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Sementes de flor hibridas, certificadas e com poder germi.	389	1,000	730,0000	730,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Sementes de flor hibridas, certificadas e com poder germin.	389	5,000	93,0000	465,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Sementes de flor hibridas, certificadas e com poder germina.	389	2,500	24,5000	61,25
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Sementes de flor hibridas, variedade ANTIRINUN SNAPDRAGON CH	389	3,000	28,0000	84,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Sementes de flor hibridas, variedade PETUNIA GRANDIFLORA STO	389	10,000	26,4000	264,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Sementes de flor hibridas, variedade VIOLA CORNUTA PENNY	389	1,000	85,0000	85,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Sementes de flor hibridas, variedade VIOLA WICTROKIANA COLOS	389	5,000	103,9000	519,50
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	SOLVENTE AGUARAS 5lt	389	3,000	40,0000	120,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Substrato agrícola 25kg	389	150,000	15,9000	2.385,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Tinta acrílica branco 3,6 lt	389	12,000	50,0000	600,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Tinta esmalte 3,6 litros branca , alto brilho	389	12,000	50,0000	600,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Tube PVC soldável classe 15 DE20mm/DN15mm		3.000,000	1,3400	4.020,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Vaso para flores redondo 2lt preto	389	100,000	1,7900	179,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Vaso para flores redondo 4,8lt preto	389	50,000	3,6000	180,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Vassoura plast. Para folhas 40cm	389	2,000	21,1000	42,20
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Vermiculita expandida 110 lt	389	4,000	37,0000	148,00
				<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>	<b>621.924,23</b>